O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, previsto 
anteriormente até 09/01/2026, passando a vigorar até 09/01/2027. 
 Também tem por objeto a renovação do valor da prestação mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), 
totalizando a importância global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), correspondente à ampliação 
de prazo para a realização dos serviços, mantendo-se os mesmos preços anteriormente pactuados, com 
fundamento na Lei nº. 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.